ﬁ X COMUNE DI MONTAGNAREALE

Provincia di Messina

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
ORIGINALE B4 COPIA O

Delibera n. 87 del 28/09/2015

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE ILLUSTRATIVA DEI DATI CONSUNTIVI
DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2014.

I’anno duemilaquindici il giorno ventotto del mese di settembre alle ore 18.00, nclla Residenza
Municipale e nella consucta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si ¢ riunita la
Giunta Municipale con lintervento dei Signori:

o - Presenti Assenti
Sidoti Anna Sindaco X
' Buzzanca Rosaria Assessore B X
Furnari Ninuccia « X
Buzzanca Francesco “ - = X
Sidoti Salvatore . X

Assente: Buzzanca [‘rancesco.
Presiede Anna Sidoti, Sindaco del Comune.

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Nina Spiccia.

11 Presidente, constatato che il numero dei presenti ¢ legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convenuti a deliberare sulla proposta qui di seguito specificata

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA Pallegata proposta di deliberazione concernente 'oggetto;

CONSIDEERATO che la proposta ¢ cotredata dal pareri prescritti dall’art. 53 della L. n. 142/1990,
come recepito dall’att. 1, comma 1, lett. i) delia L.R. n. 48 /1991,

RITENUTA tale proposta mentevole dt accoglimento,

VISTO il vigente O.EE.LL. nella Regione Sicilia;

Con votazione unanime, esptessa in forma palese

DELIBERA

1) IDi approvare integralmente la proposta stessa, sia nella patte narrativa che in quella propositiva.

2) Di dichiarate, stante 'urgenza di procedere in merito, con scparata ed unanime votazione in
forma palese, la presente deliberazione immediatamente csccutiva, ex art. 12, comma 2, dclla
1.R. n. 44/1991.




COMUNE DI MONTAGNAREALE

PROVINCIA DI MESSINA
UFFICIO RAGIONERIA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

PRESENTATA DAL SINDACO

OGGETTO; Approvazione relazione illustrativa dei dati consuntivi dell'esercizio finanziario 2014- -

FORMULAZIONE

VISTA la L. 8 Giugno 1990, n® 142;
VISTA la circolare del Ministero dellInterno n® 17102 in data 7 giugno 1990;
VISTO l'art. 55 della L. 8 giugno 1990, n® 142 che, agli ultimi tre commi, testuaimente recita:

8.
7.
[

art. 55 - Bilancio e programmazione finanziaria.
OMISSIS

| risultati di gestione sono rilevati mediante contabilitd economica e dimostrati nel rendiconto che
comprende il conto del bilancio e il conto del patrimonio.

Al conto consuntivo & allegata una relazione illustrativa delta Giunta che esprime le valutazioni di efficacia
dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti.

Il conto consuntivo & deliberato dal Consiglio entro il 30 giugno delfanno successivo.

VISTO che precedentemente:

Con D.M. 23 febbraio 1983 { G. U. n° 78, del 21 marzo 1983 ) sono stati adottati i nuovi modelli per la
compilazione dei consuntivi e relativi allegati;

Con circolare del Ministero dell'lnterno n° 2 in data 10 marzo 1983 ( G. U. n° 78 del 21 marzo 1983 ) sono
stati illustrati detti modelli;

Dato atto che alla compilazione del conto in argomento, regolarmente reso dal tesoriere, ha provveduto,
nel rigoroso rispetto delle vigenti norme sopra richiamate, le opportune direttive;

RITENUTA la proposta relazione meritevole di approvazione;

PROPONE
a ) Di approvare l'allegata relazione illustrativa dei dati consuntivi dellesercizio finanziario 2014 depositata
agli atti d'ufficio;
b ) Dare atto, ai sensi dellart. 55, comma 7, della Legge 8 giugno 1990, n°® 142 che la valutazione

sullefficacia dellazione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi
sostenuti sono compiutamente espresse nella suddetta relazione .=

IL RESPONSABILE.

L SERVIZIO FINANZIARIO

R/

eia GNE”




COMUNE DI MONTAGNAREALE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

Oggetto: Approvazione relazione illustrativa dei dati consuntivi delPesercizio finanziario 2014-

PARERI SULLA PROPOSTA SOPRA INDICATA, ESPRESSI AT SENSI DELL’ART. 53 DELLA
L. n. 142/1990, COME RECEPITO DALI’ART. 1, COMMA 1, LETT. 1) DELLA L.R. n. 48/1991:

PER 1.A REGOLARITA TECNICA
Siesprame pagére B VCIREN O] E/ NMoNTFAYCSREYOEEROMN T
i f?g}’ y 20 -

2/ 5

PER LA REGOILARITA CONTABILE

51 esprime }w ?VOLE/ - Y “VOLE/ NON DOVUTO
75 |
' - éy ) yﬁgﬁmﬁﬁ\b} dell’ Area Servig® Economice-Finanziario

:‘5‘ \';;_\I Rag. Nipzao Rontillo

=

T

P JE

"-l} i el § A

S\ =

D aNe
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARTA, AT SENSI DELL’ART. 55, COMMA 5, DELLA

L. n. 142/1990, COME RECEPITO DALI’ART. 1, COMMA 1, LETT. i) DELLA L.R. n. 48/1991

Il relativo impegno di spesa pet complessivi € viene Im el seguente

modo:

I / ahile dell’Area Servizio Fconomico-Finanziario
o i L) . .
&l Rap. Nunzio Pontille
(S @ N7 & INung
5 \e
1| £ |3 I| m

| L o ) i

h "y ey
ga e




T

Approvato e sottoscritto:

s
IL/SINDACOPRESIDENTE
‘A idoti )

L’ASSESLSGR ANZIANO s A IL SEGRETARIO COMUNALE
Sa/ly@‘_l,orq‘ idati Dott.ssa@ NinasSpiccia
(v 184/,

PUBBLICAZIONE J '

La presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio on-li e del Comune p:yr'}ﬂanewi per

15 giorni consecutivi, dal 2 9 SE | 2[]‘]5 al , come prescritto dall'art.11,

comma 1, della L.R. n. 44/1991.

[ E rimasta affissa all'albo pretorio on-line nel periodo sopra indicato senza opposizioni.

Y

Il Responsabile dell’albo on-line

Montagnareale li

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visti gli atti d’ufficio;
Su relazione dell'addetto alle pubblicazioni € sopra riportata:
ATTESTA

- che la presente deliberazione & stata pubblicata ali'Albo Pretorio on-line del Comune per 15

giorni consecutivi, come prescritto dallart. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991, dal

99 SET.2015 ,

Montagnareale, li

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Nina Spiccia

2 8 SET. 2015

- @& divenuta esecutiva il

[ dopo il decimo giorno dalla relativa pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. n. 44/199;

tg perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. n. 44/1981);

Montagnareale, li




